РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИrI

МУНИЦИПАЛЪНОГО ОБРАЗОВАНИЯ .GАЙБЕКСКИЙ СЕЛЪСОВЕТ)
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
КРАСНОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22"1|.2017
с.Байбек м69

f

Об утверждении Порядка заверше-
ния операций по исполнению бюд-
жета муниципального образования
<<Байбекский сельсовет)) в текущем
финансовом году.

1. Утвердить Порядок завершения операций по исполнению бюджетамуницип€шъного образования <<Байбекский сельсоветD в текущем
финансовом году.

2. Постановление вступает в силу со дня подписания.
з, Контролъ за исполнением данного постановления возлагаю наКуандыкову М.Б. главного бухгалт9ра администрации.

Глава Мо <Байбекский селъсовет) Э.И. Такиев

порядок

Утвержден Постановлением
Администрации МО
<Байбекский сельсовет)>
от к22>> ноября 201"l г, Nsб9

ЗАВЕРШЕНИr[ ОПЕРАЦИИ ПО ИСПОЛНЕНИЮ БЮДХtЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗ ОВАНИЯ (БАЙБЕКСКИЙ С ЕЛЬСОВЕТ>

В ТЕКУЩЕМ ФИНАНСОВОМ ГОДУ

1. В соответствии со статьей, 242 Бюджетного кодекса Российской
Федерации исполнение бюджета муниципаJIьного образования кБайбекский
сельсовет) завершается в части:

кассовых операций по расходам бюджета муниципальною образования
<Байбекский сельсовет) и источникам финансирования дефицита бюджета
муниципального образования <<Байбекский сельсовет> - 31 декабря текущего

финансового года;
зачисления в бюджет муниципального образования <<Байбекский

сельсовет) поступлений завершенного финансового года, распределенных в

установленном порядке Управлением Федерального ка-значейства по
Астраханской области (далее -УФК) между бюджетами бюджетной системы
Российской ФедераI\ии,, и их отражения в отчетности об исполнении бюджета
муниципального образования <Байбекский селъсовет)> завершенного

финансового года - в первые пятъ рабочих дней очередною финансового года.
2. Главные распорядители (распорядители) и получатели средств

бюдrкета муниципалъного образования <Байбекский селъсовет)) (главные
администраторы (администраторы) источников финансирования дефицита
бюджета) обязаны произвести предварительную выверку проведенных
операций по лицевым счетам, открытым в УФК, за текущий финансовый год
по состоянию на 1 декабря текущего финансового года: предельных объемов

финансирования, кассовою расхода и остатков средств с данными выписок
по соответствуюrцим лицевым счетам"

В случае обнаружения расхождений данных бюджетного r{ета
учреждений с данными, отраженными в лицевом счете, гJIавные

распорядители (распорядители) и получатели средств бюджета
муниципального образования <<Байбекский сельсовет) (главные
администраторы (администраторы) источников финансированиrI дефицита
бюджета) обязаны до 8 декабря текущего финансового года включительно
представить соответствуютrIую информацию в УФК для проведения
исIIравительных операций. Если информация не булет rrредставлена в

указанные сроки, то считается, что раохождений по лицевому счету не

установлено.
По 25 декабря текущего финансового года включительно УФК

проводятся исправительные операции на основании представленной
главными распорядителями (распорядителями) и полrIателями средств

бюджета муниципального образования <Байбекский сельсовет>> (главными
администраторами (администраторами) источников финансированиrI
дефицита бюджета) информации. После указанного срока исправительные
операции за период с 1 января по 30 ноября текущего финансового года не
допускаются.

З. Получатели средств бюджета муниципального образования
<Байбекский сельсовет)) (администраторы источников финансирования
дефицита бюд>t<ета) обеспечивают представление в УФК по Астраханской
области пJIатежных и иных док}ментов, необходимых для подтверждения в

установленном порядке принятых ими денежных обязательств, и
последуюш]его осуществления кассовых выплат из бюджета муниципального
образования <Байбекский сельсовет) не позднее, чем за один рабочий день
до окончания текущего финансового года, а для осуществления операций по
выплатам за счет наIIичных денег - не позднее, чем за два рабочих дня до
окончания текущего финансового года.

При этом дата составления документа в поле "дата" платежного
документа не должна быть позднее даты, установленной настоящим пунктом
для представления данного платежного документа в УФК по Астраханской
области.

4. УФК по Астраханской области осуществляет в установленном порядке
санкционирование расходов бюджета муниципального образования
<Байбекский сельсовет) и кассовые выплаты из бюджета муниципального
образования <Байбекский сельсовет) на основании платежных доку\.{ентов,

указанFIых в пункте 3 настоящего Порядка, до последнего рабочею дня
текущего финансового года включительно.

5" Неиспользованные остатки средств на счетах, открытых УФК по
Астраханской области на балансовом счете N 40116 "Средства для выдачи и
внесения наличных денег и осуществления расчетов по отделъным
операциям" (далее - счет NI 40116), не позднее, чем за два гIоследЕих рабочих
дня до окончания текущего финансового года перечисляются платежными
поручениями в части средств бюджета муниципального образования
<Байбекский сельсовет)) на счет УФК по Астраханской области, открытый на
балансовом счете N 40204 "Средства местного бюджета" (далее - счет N
40204 УФК по Астраханской области), за вычетом суммы средств, которая
булет использована получателями средств бюджета муниципалъного
образования <Байбекский сельсовет)) (администраторами источников

финансирования дефицита бюджета) в три последних рабочих дня текущего

финансового года для получения наличных денег со счетаN 40116.
УФК по Астраханской области в последний рабочий день текущего

финансового года при наличии неиспользованных остатков средств на счетах
}-I 40116 перечисляют их платежными поручениями в части средств бюджета
муниципального образования <Байбекский сельсовет)) на счет N 40204 УФК
по Астраханской области.

По состоянию на 1 января очередного финансового года остаток средств
на счетах N 40116 в части средств бюджета муниципалъного образования

l
.

ч:-.Б:l;il"."#:"Ъ'"*Т#ff;"' n"r""o" бюджетных обяз атеЛЪСТВ

(бюджетных u"""rrrоuаний) "';;;;Ъ"u""r*
ОбЪеМОВ фИНаНСИРОВаНИЯ

ДЛЯ

кассовых выплат из бюджета t'tу,"ч""аJIъного образования <Байбекский

се,.ъсовет)) текуrцего ФиlансlвогЬ года, ОТРаЖеННЫе На ЛИЦеВЫХ СЧеТаХ'

откръiтых в iФк no
^.rрu:"Йкой

областИ главныМ распоряДителям'

расПоряДиТеляМИпоJIУIаТеляМсреДсТВбюДжетамУниципалъноГо
образования пБuйб.п.п"й ;;;;""."О 1rпu"ныМ админисТратораМ И

аДМинисТраТораМисТочникоВфинансироВаЕиядефицитабюджета),не
подлея{ат учету на указанrruо п"ц,вых счетах в качестве остатков на начало

очер едН::
J."i,#ff;"";Ь"ого финансового года документы от гIIавных

распорядитепей, рu",ор"питепей
и получатепей :ryl"" бюджета

муниципuп"rrоrо образов;; кБайбекский сеJIъсовет) (гпавных

аДN{инИсТраТороВиаДМини_сТраТоро:'."о-':1ковфинансироВанияДефицита
бюДrкета)наИЗМенениеп"'"'оuбюДжетныхобязателъствИIIреДепъных
объемов финансирования

;;ь;;;," финансового года (бюджетных

".1,""iffi, iiil}Ii:,ir; в бюджет

"уJ;';ж#:}т:r";,J.ънЁff
<БайбекскийселъсоВеТ)оТраспреДеJlения"У."u,поВIIенlчлгIоряДкеУФКпо
дстраханской области поступпений заверa"",о,о финансового года в первые

пятъ рабочих дней очередного финансового года, учитываются как доходы

бюдlкета муниципалъного образов ания'
"

кЁаибекский сельсовет)

.uu.р..*:;}1;""Ё:"*r"" ОёЪо*т"
завершIенного финаНСОВОГО

ГОДа'

поступив_";;;..r.ru 1,1 +оzо,+]rФк "о
нlъ*анской облаоти, в очередном

финансовом годУ подJIежаТ ffi"п",пению о дО-д бюджета муниципапъного

;;fu "";;;;3"o:Hr":rT;#"T'?'"*1i"#:жff хх;тн"r;"uJ.-Ч:,Тr
кБайбекский селъсовет>) ;;;;*rо.о финансового года, на''равленные на

осуI'IествJIение социа,,ъных выпJIат в соответствии с законодателъством

Российской Федерации, возвращены в очередном финансовом гоДУ

подраздеп.rп"й'Ёu"пu России ипи креди"rrurrй ор,u"",uuиями на счета N

4О204УФКПоАстраханскойобпастипоПричиненеВерногоУказанияВ
пJiатежнЫх поручениях реквизитов поJIу{u".п" п,,атежа, по,'учатели средств

бюДжетаМУнициПаJIъноГообразовани"...ъ'"оекскийселъсоВеТ)ВпраВе
представr#,';Т;i'r" i*р.'r*.-"И ОбЛаСТИ IIПаТеЖНЫе ДОК)Л\4еЕТЫ ДJIЯ

переtIисJIения указанных,р,дЪ,u
по уточненным реквизитам,